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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Wyższe progi dochodowe i niemal dwu-
krotnie wyższe dofinansowanie to niektó-
re z nowości wprowadzonych od stycznia
2023 r. do programu „Czyste Powietrze”.
Mają one zachęcić Polaków do głębokiej
termomodernizacji wraz z wymianą źródła
ciepła.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej wraz z Ministerstwem Klimatu i Środowiska wprowadzają
kolejną odsłonę programu „Czyste Powietrze”, która spowo-
duje, że beneficjenci programu nie tylko uzyskają bezpie-
czeństwo cieplne dla swoich domowników, ale docelowo
będą płacić mniej za ciepło.
- Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” jest największym
projektem proekologicznym w Polsce i stale go usprawniamy
- mówi Anna Moskwa, minister klimatu i środowiska. - Zasto-
sowaliśmy w nim pionierskie rozwiązania, chociażby poprzez
włączenie sektora bankowego do masowego, powszechne-
go programu. Teraz przechodzimy krok dalej i podwyższamy
zarówno progi dochodowe, jak i wysokość dotacji. Przy pod-
wyższonym dofinansowaniu próg dochodowy wzrośnie
z 1564 do 1894 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobo-
wym i z 2189 do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym.
Z kolei przy najwyższym wymiarze wsparcia progi wzrosną
odpowiednio z 900 do 1 090 zł w przypadku gospodarstw
wieloosobowych oraz z 1260 do 1 526 zł w przypadku gospo-
darstw wieloosobowych – dodaje Anna Moskwa.
- W związku z agresją Rosji na Ukrainę sytuacja na rynku wią-
że się ze znacznym wzrostem cen, w tym nośników energii.
Z tego względu Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej podkreśla bardzo ważną rolę termomo-
dernizacji w zmianach w programie priorytetowym „Czyste
Powietrze”. Wychodzimy do beneficjentów z propozycją nie
tylko dofinansowania do wymiany przestarzałego wysoko-
emisyjnego źródła ciepła, ale także zachęcamy do skorzysta-
nia z bardzo atrakcyjnego pakietu dofinansowania do kom-
pleksowej termomodernizacji budynku. Najwyższe dofinan-
sowanie czyli nawet do 136 200 zł będzie można uzyskać
w przypadku przeprowadzenia tzw. głębokiej, a więc kom-

pleksowej termomodernizacji - zaznacza Paweł Mirowski, za-
stępca prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, pełnomocnik Prezesa Rady
Ministrów ds. Programu Czyste Powietrze i efektywności
energetycznej budynków. - Warto podkreślić, że od 2023 bę-
dzie można najpierw ocieplić dom, a dopiero w dalszej kolej-
ności wymienić źródło ogrzewania. Do tej pory było to nie-
możliwe – dodaje.
Nowa oferta programu gwarantuje dodatkowe dofinanso-
wanie audytu energetycznego budynku do kwoty 1 200 zł,
które jest kosztem kwalifikowanym, ale nie jest wliczane do
limitu maksymalnej kwoty dotacji określonej dla poszczegól-
nych rodzajów przedsięwzięć w ramach każdej części PPCP.
W Programie urealniono wartości poszczególnych kosztów
kwalifikowanych poprzez podniesienie maksymalnych kwot
dotacji dla poszczególnych elementów finansowanych,
a także maksymalnych kwot dotacji dla poszczególnych ro-
dzajów przedsięwzięć.
Nowa odsłona programu „Czyste Powietrze” wprowadza
możliwość złożenia dwóch wniosków o dofinansowanie.
W celu promowania termomodernizacji budynków jako me-
tody na zmniejszenie kosztów ogrzewania budynków jedno-
rodzinnych, umożliwiono złożenia drugiego wniosku o do-
finansowanie dla Beneficjentów, którzy wcześniej otrzymali
dofinansowanie na wymianę kotła. Możliwe będzie wówczas
wykonanie, na podstawie audytu energetycznego, zarówno
częściowej jak i kompleksowej termomodernizacji budynku
pozwalającej na osiągnięcie określonych w Programie
wskaźników zużycia energii po zakończeniu realizacji przed-
sięwzięcia.
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